Bộ TÀI CHÍNH CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 06/2020/TT-RTc Hà Nội, ngày 31 tháng 01 năm 2020

THÔNG Tư
Sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 205/2016/TT-BTC ngày 09

tháng 11 năm 20X6 quy định mức thu, chế độ thu, nộp, quản lý và sử dụng
phí thăm quan Bảo tàng Phụ nữ Việt Nam

Căn cứ Luật phí và lệ phỉ ngày 25 tháng ỉ ỉ năm 2015;
Căn cứ Nghị định số ỉ20/2016/NĐ-CP ngày 23 tháng 8 năm 2016 của

Chính phủ quy định chỉ tiết và hướng dãn thi hành một so điêu của Luật phỉ và
ỉệ phỉ;

Căn cứ Nghị định sổ 87/2017/NĐ-CP ngày 26 tháng 7 năm 2017 của
Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyên hạn và cơ câu tô chức của Bộ
Tài chỉnh;

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Chính sách thuế;
Bộ trưởng Bộ Tài chính ban hành Thông tư sửa đổi, bổ sung một số điều

của Thông tư sổ 205/20ỉ 6/TT-BTC ngày 09 tháng 11 năm 20ỉ 6 quy định mức
thu, chế độ thu, nộp, quản lỷ và sử dụng phí thăm quan Bảo tàng Phụ nữ Việt
Nam.

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung Điều 4 Thông tư số 205/2016/TT-BTC ngày
09 tháng 11 năm 2016 như sau:

"Điều 4. Mức thu phí
Mức thu phí thăm quan Bảo tàng Phụ nữ Việt Nam quy định như sau:
1. Đối với người lớn: 40.000 đồng/người/lượt.
2. Đối với sinh viên, học sinh (học viên) trong các trường đại học, cao

đẳng, trung cấp, dạy nghề; hội viên Hội Liên hiệp Phụ nữ Việt Nam: 20.000
đồng/người/lượt.

3. Đối với trẻ em, học sinh trong các cơ sở giáo dục phổ thông: 10.000
đồng/người/lượt.

4. Sinh viên, học sinh, học viên quy định tại khoản 2 và khoản 3 Điều này
là người có thẻ sinh viên, học sinh, học viên do các nhà trường thuộc hệ thong
giáo dục quốc dân ở Việt Nam cấp.

Trẻ em quy định tại khoản 3 Điều này là người từ 6 tuổi đến dưới 16 tuổi.
Trường hợp khó xác định là người thuộc nhóm tuổi này thì phải xuất trình giấy

2

khai sinh, hộ chiếu, chứng minh nhân dân hoặc bất kỳ một giấy tờ khác chứng
minh là người từ 6 tuối đến dưới 16 tuối".

Điều 2. Điều khoản thỉ hành

1. Thông tư này có hiệu lực thi hành kể từ ngày tháng 3 năm 2020.

2. Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc, đề nghị các tổ chức, cá
nhân phản ánh kịp thời về Bộ Tài chính để nghiên cứu, hướng dẫn bổ sung./.

Nơi nhậnựìl/ KT. BÔ TRƯỞNG
-Văn phòng Trung ương và các Ban của Đảng;
- Văn phòng Tổng Bí thư;
-Văn phòng Quốc hội;
-Văn phòng Chủ tịch nước;
- Viện Kiểm sát nhân dân tối cao;
- Toà án nhân dân tối cao;
- Kiểm toán nhà nước;
- Các Bộ, cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc Chính phủ;
- Cơ quan Trung ương của các đoàn thể;
- ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam;
- UBND, Sờ Tài chính, Cục Thuế thành phẻ Hà Nội;
- Công báo;
- Cổng thông tin điện tử Chính phủ;
- Cổng thông tin điện tử Bộ Tài chính;
- Cục Kiểm ứa văn bản (Bộ Tư pháp);
- Các đơn vị thuộc Bộ Tài chính;
-Lưu: VT, CST(CST5).

ÉLTRƯỞNG

ị Mai